Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 0010/2021

Ementa: Dispõe sobre o Orçamento 2022.

A Diretoria da Companhia Celg de Participações - CELGPAR, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE

1. Aprovar a Proposta de Orçamento para o Exercício de 2022 da CELGPAR, conforme

Quadro de Receitas e Dispêndios abaixo:

RECEITA 2.272.970.762,69

RECEITAS OPERACIONAIS 15.846.066,10

GERAÇÃO 15.846.066,10

RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 2.200.124.696,59

RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS 14.433.610,33

RECEITAS FINANCEIRAS 57.433.077,52

INDENIZAÇÕES/RESSARCIMENTOS 809.008,74

OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 2.127.449.000,00

SALDO PROJETADO 31.12.2021 57.000.000,00

DISPÊNDIOS 2.272.970.762,69

OPERACIONAIS 401.400.110,31

PESSOAL 19.793.721,46

MATERIAIS 342.300,00

SERVIÇOS 5.888.831,92

DISPÊNDIOS DE CAPITAL E OUTROS 0,00

TRIBUTOS, ENCARGOS SETORIAIS E OUTROS 375.375.256,93

INVESTIMENTOS 173.732.595,97

INVESTIMENTOS EM GERAÇÃO E TRANSMISSÃO 108.158.895,97

INVESTIMENTOS CORPORATIVOS 898.000,00

PARTICIPAÇÃO EM SPEs 510.000,00

FUSOES E AQUISICOES 64.165.700,00

DIVIDENDOS/REDUÇÃO DE CAPITAL 1.686.823.997,11

RESERVAS 11.014.059,30

Página 2 de 2

2. Autorizar a movimentação de recursos entre as subrubricas dos Dispêndios Operacionais e

dos Dispêndios de Investimentos, nos níveis de classificação abaixo dos apresentados nesta

Resolução.

Esta resolução tem vigência a partir da sua publicação.

CUMPRA-SE.

Dê-se ciência aos interessados.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021.

José Fernando Navarrete Pena

Diretor Presidente

Anita Luiza Belchior

Diretora de Gestão Corporativa

Otaviano Vianna Neto

Diretor Técnico e Comercial

		2021-12-29T10:01:57-0300
	OTAVIANO VIANNA NETO:64703002000

		2022-01-03T14:05:57-0300
	JOSE FERNANDO NAVARRETE PENA:30311870163

		2022-01-03T14:06:36-0300
	ANITA LUZIA DE SOUZA PINHEIRO DA COSTA BELCHIOR:70487910125